АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

от 08.07.2019                            с.Зорино                                                  №77/1
О внесении изменений в постановление Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района  Курской области от 27.12.2012 г. № 93
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области, учитывая протест прокуратуры Обоянского района от 05.06.2019г № 07-01-2019, Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином (далее-Положение), утвержденное постановлением Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района  Курской области от 27.12.2012 №93, следующие изменения:

       1.Подпункт «а» п.2 Положения изложить в новой редакции:

 « а) письменная информация, поступившая от работодателя, который заключил трудовой (гражданско-правовой) договор с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в порядке, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение  работ ( оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района О.В. Кудинову.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети Интернет.

Глава  Зоринского сельсовета                                Г.В. Степанец

Обоянского района

О.В.Кудинова

(471-41)- 3-13-29